30.01.2019г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛЬЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ», «О БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДЫ

Внести в решение Думы МО «Ользоны», «О бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы №4/2 от 28 декабря 2018 года следующие изменения:

РЕШИЛА:

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 8552,4 тыс.руб., в том числе безвозмездных поступлений 6868,70тыс.руб.; общий объем расходов бюджета 9173,91тыс.руб размер дефицита бюджета в сумме 84,18тыс.руб., или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в том числе. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда МО «Ользоны» не использованные в 2018г.в сумме 61,48тыс.руб. направить на увеличение объема муниципального дорожного фонда на 2019г. Утвердить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда на 2019г в сумме 912,71тыс.руб. Включить остатки дотации МО «Ользоны» на 01.01.2019г. в сумме 475,85тыс.руб. в расходы бюджета
2. Внести изменения в приложения 4,6,8.
3. Опубликовать данное решение в газете Вестник МО «Ользоны» и разместить на официальном сайте администрации МО «Ользоны» в сети «Интернет».

Председатель Думы МО «Ользоны»
В.В.Масленников.
Глава муниципального образования «Ользоны»
[bookmark: Par1]А.М.Имеев.

Приложение 4
К решению Думы МО «Ользоны»
от 30.01.2019г №6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД

	Наименование
	РзПз
	Сумма
тыс. рублей

	непрограммные расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2910,30

	Функционирование Главы муниципального образования
	0102
	609,00

	Функционирование исполнительных органов государственной власти местной администрации
	0104
	2270,60

	Проведение выборов
	0107
	0,00

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального образования
	0111
	25,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	115,10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	115,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	115,10

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления

	115,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	922,71

	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
	0401

	Дорожное хозяйство
	0409
	912,71

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	10,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	792,00

	Коммунальное хозяйство
	0505
	222,00

	Благоустройство
	0505
	570,00

	КУЛЬТУРА
	0800
	4042,80

	культура
	0801
	34042,80

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	130,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	130,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	90,00

	Физическая культура и спорт
	1101
	90,00

	МЕЖБЮДЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400
	171,00

	Межбюджетные трансферты
	1403
	171,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9173,91

Приложение 6
К решению Думы МО «Ользоны»
от 30.01.2019г №6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Сумма
тыс. рублей

	непрограммные расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	29,06

	Функционирование Главы муниципального образования
	0102
	9910000000

	609,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9910100000

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

	9910140110
	120
	609,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9910140110
	121
	609,00

	Функционирование исполнительного органа  местного самоуправления
	0104
	9910240110
	100
	2270,60

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления

	9910240110
	120
	1521,00

	Представительные органы

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9910240110
	121
	1521,00

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления

	9910240190

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	200
	721,800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	240
	721,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	244
	721,80

	Прочии платежи

	9910240190
	851
	22,60

	Прочии платежи

	9910240190
	852
	5,20

	Проведение выборов
	0107
	991054360
	312

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального образования
	0111
	9910300000

	25,00

	Иные бюджетные ассигнования

	9910349120
	800
	25,00

	Резервные средства

	9910349120
	870
	25,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	130,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	9910400000
	300
	130,00

	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы МО "Ользоны"

	9910443060
	310
	130,00

	Иные пенсии социальная доплата к пенсии

	9910443060
	312
	130,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0,70

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	9920100000

	0,70

	Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Иркутской области об административной ответственности

	9920173150

	0,70

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления

	9920173150

	0,70

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	200
	0,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	240
	0,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	244
	0,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	115,10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9920200000

	107,70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9920251180
	100
	107,70

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления

	9920251180
	120
	107,70

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9920251180
	121
	107,70

	Расходы на обеспечение деятельности

	9920251180

	7,40

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	200
	7,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	240
	7,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	244
	7,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400

	171,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	1403
	9920400000
	500
	171,00

	Передача полномочий в бюджет муниципального района

	9920441040
	540
	171,00

	Иные межбюджетные трансферты

	9920441040
	540
	171,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	912,71

	Дорожное хозяйство
	0409
	9930100000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	200
	912,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	240
	912,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	204
	912,71

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	786,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	9930300000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	200
	216,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	244
	204,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930282370
	244
	204,00

	Прочие платежи

	9930349999
	851
	12,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	9930449999

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	200
	570,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	244
	500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930182370
	244
	500,00

	Прочие платежи

	9930449999
	851
	70,00

	КУЛЬТУРА
	0800

	4042,80

	Культура
	0801
	9930500000

	3086,40

	Дом культуры

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)муниципальных учреждений

	9930540590
	600
	3086,40

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	9930540590
	611
	3086,40

	Дом культуры

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)муниципальных учреждений

	9930640590
	600
	956,40

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	9930640590
	611
	956,40

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	9930700000

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930749999
	200
	1,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930749999
	240
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930749999
	244
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930749999
	244
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930Д49999
	244
	1,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9930800000

	1,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	244
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930Д49999
	244
	1,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0312
	9930А00000

	9,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930949999
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930949999
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930949999
	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	Коммунальное хозяйство
	0502
	9930А00000

	6,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	200
	6,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	240
	6,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	244
	6,00

	Физическая культура и спорт
	1101
	9930Б00000
	200
	90,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1101
	9930Б9999
	240
	90,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1101
	9930Б9999
	244
	90,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9173,91

	2732,45

	6441,460

Приложение 8
К решению Думы МО «Ользоны»
от 31.10.2018г №2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МО «ОЛЬЗОНЫ» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДЫ

	Наименование

	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Непрограмные расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	007
	0100

	2915,30

	Функционирование Главы муниципального образования
	007
	0102
	9910000000

	609,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	007

	9910100000

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	007

	9910140110
	120
	609,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	007

	9910140110
	120
	609,00

	Функционирование исполнительного органа  местного самоуправления
	007
	0104
	9910240110
	100
	2270,60

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	007

	9910240110
	120
	1521,00

	Представительные органы
	007

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	007

	9910240110
	121
	1521,00

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления
	007

	9910240190

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9910240190
	200
	721,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9910240190
	240
	721,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9910240190
	244
	721,80

	Прочие платежи
	007

	9910240190
	851
	22,60

	Прочие платежи
	007

	9910240190
	852
	5,20

	Проведение выборов
	007
	0107
	991054360
	312
	136,80

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального образования
	007
	0111
	99103000000

	25,00

	Иные бюджетные ассигнования
	007

	9910349120
	800
	25,00

	Резервные средства
	007

	9910349120
	870
	25,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	007
	1000

	130

	Пенсионное обеспечение
	007
	1001
	9910400000
	300
	130,00

	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы МО "Ользоны"
	007

	9910443060
	310
	130,00

	Иные пенсии социальная доплата к пенсии
	007

	9910443060
	312
	130,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	007

	0,70

	Другие общегосударственные вопросы
	007
	0110
	9920100000

	0,70

	Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Иркутской области об административной ответственности
	007

	9920173150

	0,70

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления
	007

	9920173150

	0,70

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9920173150
	200
	0,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9920173150
	240
	0,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9920173150
	244
	0,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	007

	115,10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	007
	023
	9920200000

	107,70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	007

	9920251180
	100
	107,70

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	007

	9920251180
	120
	107,70

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	007

	9920251180
	121
	107,70

	Расходы на обеспечение деятельности
	007

	9920251180

	7,40

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9920251180
	200
	7,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9920251180
	240
	7,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9920251180
	244
	7,40

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	007
	1400

	171,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	007
	1403
	9920400000
	500
	171,00

	Передача полномочий в бюджет муниципального района
	007

	9920441040
	540
	171,00

	Иные межбюджетные трансферты
	007

	9920441040
	540
	171,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	007

	Дорожное хозяйство
	007
	0409
	9930100000

	912,71

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9930149999
	200
	912,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930149999
	240
	912,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930149999
	244
	912,71

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	007
	0500

	780,00

	Коммунальное хозяйство
	007
	0502
	9930300000

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9930349999
	200
	262,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930349999
	240
	210,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	993033S2370
	244
	210,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	007
	0503
	9930449999

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9930449999
	200
	570,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930449999
	240
	570,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930449999
	244
	570,00

	КУЛЬТУРА
	007
	0880

	4042,80

	Культура
	007
	0801
	9930500000

	3086,40

	Дом культуры
	007

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	007

	9930540590
	600
	3086,40

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	007

	9930540590
	611
	3086,40

	Дом культуры
	007

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	007

	9930640590
	600
	956,40

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	007

	9930640590
	611
	956,40

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРСЫ
	007
	0100

	Другие общегосударственные вопросы
	007
	0113
	9930700000

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9930749999
	200
	1,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930749999
	240
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930749999
	244
	4,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	007
	0400

	Другие вопросы в области национальной экономики
	007
	0412
	9930800000

	10,00

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9930849999
	200
	10,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930849999
	240
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930849999
	244
	1,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	007
	0550

	Коммунальное хозяйство
	007
	0502
	9930А00000

	6,00

	Закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	007

	9930А49999
	200
	6,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930А49999
	240
	6,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	9930А49999
	244
	6,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	007
	1101
	9930б00000
	200
	90,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	240
	90,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	007

	244
	90,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	007

	9173,91

	2732,45

	6441,460